

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Pregão Eletrônico - 001/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/01/2026 12:06	13/01/2026 14:00	20/01/2026 23:59	23/01/2026 07:00	23/01/2026 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400G	R\$ 11,43	300	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG	R\$ 4,75	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML.	R\$ 7,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ÁGUA MINERAL COPO 200ML	R\$ 1,00	600	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	R\$ 2,16	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	ALHO BRANCO GRAUDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE DO TIPO COMUM	R\$ 29,00	60	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	AMÍDO DE MILHO, EMBALAGEM C/200G	R\$ 5,50	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG.	R\$ 5,30	1.400	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	R\$ 5,46	1.200	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTENDO NO MÍNIMO 450G	R\$ 5,33	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (EMB C/ 100G, NO MÍNIMO)	R\$ 4,51	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	BATATA PALHA PCT 80G	R\$ 5,83	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 200 G.	R\$ 8,66	1.200	PC	Homologado	Menor Preço
	0014	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTO INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400G.	R\$ 6,71	1.000	PC	Homologado	Menor Preço
	0015	BISCOITO PETAS PCT 200G	R\$ 8,76	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G	R\$ 6,58	1.000	PC	Homologado	Menor Preço
	0017	BISCOITO WAFER, SABORES DIVERSOS, DE NO MÍNIMO 160G	R\$ 2,51	50	PC	Homologado	Menor Preço
	0018	BISCOITOS SEQUILHOS PCT 200G	R\$ 7,00	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	BOMBOM OURO BRANCO PCT C/50UND	R\$ 67,66	25	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM VÁCUO C/SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G.	R\$ 14,83	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR CARNE - CX DE 24 TABLETES DE 19G CADA.	R\$ 24,00	20	CX	Homologado	Menor Preço



0022	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR GALINHA CX 24 TABLETES DE 19G CADA.	R\$ 24,00	20 CX	Homologado	Menor Preço
0023	CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G AÇUCAR MASCAVO	R\$ 8,41	600 CX	Homologado	Menor Preço
0024	CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO, 10G	R\$ 8,41	600 CX	Homologado	Menor Preço
0025	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	R\$ 8,41	600 CX	Homologado	Menor Preço
0026	COCO RALADO, PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 G	R\$ 4,43	50 UN	Homologado	Menor Preço
0027	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. EMBALAGEM COM 100G	R\$ 3,50	200 UN	Homologado	Menor Preço
0028	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFETADO. PACOTE DE 100G	R\$ 6,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
0029	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.	R\$ 5,08	150 UN	Homologado	Menor Preço
0030	DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOCA, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G.	R\$ 20,33	10 POTE	Homologado	Menor Preço
0031	DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G.	R\$ 20,33	10 POTE	Homologado	Menor Preço
0032	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO COM MÍNIMO 1KG.	R\$ 20,00	10 POTE	Homologado	Menor Preço
0033	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 1KG.	R\$ 20,00	10 POTE	Homologado	Menor Preço
0034	ERVILHA - LATA C/ NO MÍNIMO 200G	R\$ 4,06	50 LT	Homologado	Menor Preço
0035	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190 G	R\$ 3,93	100 UN	Homologado	Menor Preço
0036	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	R\$ 6,33	200 UN	Homologado	Menor Preço
0037	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) 1 KG	R\$ 7,40	300 KG	Homologado	Menor Preço
0038	FÉCULA DE MANDIOCA , EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	R\$ 9,58	350 KG	Homologado	Menor Preço
0039	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 9,58	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0040	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 9,63	1.000 KG	Homologado	Menor Preço
0041	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTE. C/ NO MÍNIMO DE 1 KG	R\$ 9,58	200 KG	Homologado	Menor Preço
0042	FERMENTO QUÍMICO POTE 100G	R\$ 4,70	50 UN	Homologado	Menor Preço
0043	FLOCÃO DE MILHO; PRÉ-COZIDO COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	R\$ 2,46	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0044	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ NO MÍNIMO 390G	R\$ 6,66	30 UN	Homologado	Menor Preço
0045	LEITE INTEGRAL EM PÓ, PACOTE DE 200G	R\$ 7,60	1.500 PC	Homologado	Menor Preço
0046	MACARRÃO SEMOLA PARAFUSO 500G	R\$ 6,60	200 KG	Homologado	Menor Preço



0047	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, EMBALAGEM COM 500G , IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	R\$ 4,86	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0048	MAIONESE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250GR .	R\$ 9,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0049	MARGARINA VEGETAL 250G	R\$ 5,91	150 UN	Homologado	Menor Preço
0050	MILHO PARA MUNGUZA PACOTE NO MÍNIMO 500G	R\$ 4,60	50 PC	Homologado	Menor Preço
0051	MILHO PARA PIPOCA COM NO MÍNIMO 500 G	R\$ 4,93	100 PC	Homologado	Menor Preço
0052	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 G	R\$ 4,65	150 LT	Homologado	Menor Preço
0053	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML .	R\$ 10,40	600 UN	Homologado	Menor Preço
0054	REFRIGERANTE PET SABORES 2LT	R\$ 11,16	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0055	SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM CONTENTO 1 KG.	R\$ 1,38	200 UN	Homologado	Menor Preço
0056	SARDINHA NO ÓLEO COMESTIVEL EM LATA 130G	R\$ 5,20	100 UN	Homologado	Menor Preço
0057	TEMPERO GLUTAMATO MONOSSÓDICO EMBALAGEM C/60G	R\$ 5,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0058	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 500G	R\$ 2,33	100 UN	Homologado	Menor Preço
0059	REFRIGERANTE PET SABORES 250ML	R\$ 2,50	300 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		175.498,40			

0002

0001	CARNE BOVINA COSTELA RESFRIADA OU CONGELADA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	R\$ 24,66	300 KG	Homologado	Menor Preço
0002	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM PARA MARIA ISABEL, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	R\$ 31,50	300 KG	Homologado	Menor Preço
0003	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª E 2ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM 1KG.	R\$ 23,50	600 KG	Homologado	Menor Preço
0004	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – EMB. DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	R\$ 13,13	1.500 KG	Homologado	Menor Preço
0005	CARNE SUÍNA BISTECA 1KG	R\$ 23,16	350 KG	Homologado	Menor Preço



0006	CARNE SUÍNA PERNIL 1KG	R\$ 22,83	350 KG	Homologado	Menor Preço
0007	IOGURTE NATURAL COPO CONTENDO 200 ML	R\$ 6,00	50 UND	Homologado	Menor Preço
0008	LINGUIÇA MISTA TIPO CALABRESA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	R\$ 29,66	350 KG	Homologado	Menor Preço
0009	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	R\$ 27,33	350 KG	Homologado	Menor Preço
0010	MORTADELA MISTA 1KG	R\$ 12,46	100 KG	Homologado	Menor Preço
0011	OVO DE GALINHA , COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS.	R\$ 0,76	6.000 UND	Homologado	Menor Preço
0012	PÃO PARA HAMBURGUER PCT. CONTENDO 10UND COM 400G	R\$ 9,38	300 KG	Homologado	Menor Preço
0013	PÃO TIPO HOT-DOG EMBALAGEM CONTENDO 10 UND	R\$ 9,30	500 PC	Homologado	Menor Preço
0014	PÃO TIPO BISNAGUINHA PACOTE C/200G	R\$ 10,16	600 PC	Homologado	Menor Preço
0015	PEITO DE FRANGO EMBALADO PACOTE PLÁSTICO	R\$ 17,13	600 KG	Homologado	Menor Preço
0016	POLPA DE FRUTA SABORES SORTIDOS PCT 400G	R\$ 8,50	1.200 UND	Homologado	Menor Preço
0017	QUEIJO TIPO MUSSARELA BANDEJA CONTENDO 200G	R\$ 17,16	20 UND	Homologado	Menor Preço
0018	PÃO FRANCES FRESCO 50G	R\$ 0,76	6.000 UND	Homologado	Menor Preço
0019	SALSICHA BOVINA TIPO HOT DOG, CONGELADA, EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	R\$ 15,93	100 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		133.326,20			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/01/2026 - 12:06	Edital PE 001-2026.pdf
13/01/2026 - 12:06	Termo de referência PE 001-2026.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/01/2026 - 10:01:18	Envio de Propostas Readequadas 001/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:04:32	Documentos solicitados para o processo 001/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 001/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/01/2026 - 10:05:09	Envio de Propostas Readequadas 001/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:05:47	Documentos solicitados para o processo 001/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 001/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/01/2026 - 10:15:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 001/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/01/2026 - 10:31:57		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 001/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



23/01/2026 - 10:34:29

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 001/2026.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/01/2026 - 11:54:31

Envio de Propostas Readequadas
001/2026

Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/01/2026.

23/01/2026 - 11:54:58

Envio de Propostas Readequadas
001/2026

Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/01/2026.

23/01/2026 - 11:59:27

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 001/2026.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

**JUCELINO DE MOURA BORGES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.941.965/0001-28 -
Endereço: PC ANTONIO BORGES - CEP: 64625000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 98123-6553**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E ORGÃOS MUNICIPAL					
	0001	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400G	3 CORAÇÕES	3 CORAÇÕES	300 UN	R\$ 11,43	R\$ 3.429,00
	0002	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG	olho d,água	olho d,água	1.200 UN	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00
	0003	ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML.	zero kal	zero kal	30 UN	R\$ 7,00	R\$ 210,00
	0004	ÁGUA MINERAL COPO 200ML	regina	regina	600 UN	R\$ 1,00	R\$ 600,00
	0005	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	REGINA	REGINA	1.000 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	0006	ALHO BRANCO GRAUDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE DO TIPO COMUM	NACIONAL	NACIONAL	60 KG	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
	0007	AMÍDO DE MILHO, EMBALAGEM C/200G	MAISENA	MAISENA	30 UN	R\$ 5,40	R\$ 162,00
	0008	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG.	CHINEZ	CHINEZ	1.400 UN	R\$ 5,14	R\$ 7.196,00
	0009	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1 , BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	CHINEZ	CHINEZ	1.200 KG	R\$ 5,46	R\$ 6.552,00
	0010	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEDO NO MÍNIMO 450G	NESTLE	NESTLE	50 UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
	0011	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (EMB C/ 100G, NO MÍNIMO)	MARATA	MARATA	50 UN	R\$ 4,00	R\$ 200,00
	0012	BATATA PALHA PCT 80G	KARITOS	KARITOS	50 UN	R\$ 5,83	R\$ 291,50
	0013	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 200 G.	HORIZONTE	HORIZONTE	1.200 PC	R\$ 8,66	R\$ 10.392,00
	0014	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTO INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400G.	ESTRELA	ESTRELA	1.000 PC	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	0015	BISCOITO PETAS PCT 200G	HORIZONTE	HORIZONTE	1.000 UN	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00
	0016	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G	ESTRELA	ESTRELA	1.000 PC	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00
	0017	BISCOITO WAFER, SABORES DIVERSOS, DE NO MÍNIMO 160G	ESTRELA	ESTRELA	50 PC	R\$ 2,51	R\$ 125,50
	0018	BISCOITOS SEQUILHOS PCT 200G	HORIZONTE	HORIZONTE	100 UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
	0019	BOMBOM OURO BRANCO PCT C/50UND	lacta	LACTA	25 UN	R\$ 67,66	R\$ 1.691,50



0020	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM VÁCUO C/SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	1.200 UN	R\$ 14,83	R\$ 17.796,00
0021	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR CARNE - CX DE 24 TABLETES DE 19G CADA.	MAGGI	MAGGI	20 CX	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0022	CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR GALINHA CX 24 TABLETES DE 19G CADA.	MAGGI	MAGGI	20 CX	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0023	CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G AÇÚCAR MASCADO	MARATA	MARATA	600 CX	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00
0024	CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO, 10G	MARATA	MARATA	600 CX	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00
0025	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G	MARATA	MARATA	600 CX	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00
0026	COCO RALADO, PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 G	MAIS COCO	MAIS COCO	50 UN	R\$ 4,43	R\$ 221,50
0027	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. EMBALAGEM COM 100G	DONA CLARA	DONA CLARA	200 UN	R\$ 3,50	R\$ 700,00
0028	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFETADO. PACOTE DE 100G	DONA CLARA	DONA CLARA	200 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
0029	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.	CAMPONESA	CAMPONESA	150 UN	R\$ 5,08	R\$ 762,00
0030	DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOCA, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G.	JAZAN	JAZAN	10 POTE	R\$ 20,33	R\$ 203,30
0031	DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G.	JAZAN	JAZAN	10 POTE	R\$ 20,33	R\$ 203,30
0032	DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO COM MÍNIMO 1KG.	VALE VERDE	VALE VERDE	10 POTE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
0033	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 1KG.	VALE VERDE	VALE VERDE	10 POTE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
0034	ERVILHA - LATA C/ NO MÍNIMO 200G	QUERO	QUERO	50 LT	R\$ 4,06	R\$ 203,00
0035	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190 G	QUERO	QUERO	100 UN	R\$ 3,93	R\$ 393,00
0036	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	IDEAL	IDEAL	200 UN	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
0037	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) 1 KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	300 KG	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
0038	FÉCULA DE MANDIOCA , EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	GOMA CHICO	GOMA CHICO	350 KG	R\$ 9,58	R\$ 3.353,00
0039	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 1KG	IDEAL	IDEAL	1.000 UN	R\$ 9,58	R\$ 9.580,00
0040	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG	DONA DE	DONA DE	1.000 KG	R\$ 9,63	R\$ 9.630,00
0041	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTE. C/ NO MÍNIMO DE 1 KG	IDEAL	IDEAL	200 KG	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
0042	FERMENTO QUÍMICO POTE 100G	DONA BENTA	DONA BENTA	50 UN	R\$ 4,70	R\$ 235,00



0043	FLOCÃO DE MILHO; PRÉ-COZIDO COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G	NOVO MILHO	NOVO MILHO	1.200 UN	R\$ 2,46	R\$ 2.952,00
0044	LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ NO MINIMO 390G	ITALAC	ITALAC	30 UN	R\$ 6,66	R\$ 199,80
0045	LEITE INTEGRAL EM PÓ, PACOTE DE 200G	CAMPONESA	CAMPONESA	1.500 PC	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00
0046	MACARRÃO SEMOLA PARAFUSO 500G	ESTRELA	ESTRELA	200 KG	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
0047	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, EMBALAGEM COM 500G , IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	GOSTOSO	GOSTOSO	1.000 UN	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
0048	MAIONESE, EMBALAGEM COM NO MINIMO 250GR .	ARISCO	ARISCO	50 UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
0049	MARGARINA VEGETAL 250G	PRIMOR	PRIMOR	150 UN	R\$ 5,91	R\$ 886,50
0050	MILHO PARA MUNGUZA PACOTE NO MINIMO 500G	MARATA	MARATA	50 PC	R\$ 4,60	R\$ 230,00
0051	MILHO PARA PIPOCA COM NO MINIMO 500 G	MARATA	MARATA	100 PC	R\$ 4,93	R\$ 493,00
0052	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 G	FUGINI	FUGINI	150 LT	R\$ 4,65	R\$ 697,50
0053	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML .	SOYA	SOYA	600 UN	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
0054	REFRIGERANTE PET SABORES 2LT	COCA COLA	COCA COLA	1.200 UN	R\$ 11,16	R\$ 13.392,00
0055	SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM CONTENTO 1 KG.	GUSTAVO	GUSTAVO	200 UN	R\$ 1,38	R\$ 276,00
0056	SARDINHA NO ÓLEO COMESTIVEL EM LATA 130G	88	88	100 UN	R\$ 5,20	R\$ 520,00
0057	TEMPERO GLUTAMATO MONOSSÓDICO EMBALAGEM C/60G	SAZON	SAZON	100 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
0058	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 500G	GOTA	GOTA	100 UN	R\$ 2,33	R\$ 233,00
0059	REFRIGERANTE PET SABORES 250ML	COCA COLA	COCA COLA	300 UN	R\$ 2,50	R\$ 750,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 174.119,40

0002

LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E ORGÃOS MUNICIPAL

0001	CARNE BOVINA COSTELA RESFRIADA OU CONGELADA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	300 KG	R\$ 24,66	R\$ 7.398,00
0002	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM PARA MARIA ISABEL, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	300 KG	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00



0003	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª E 2ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM 1KG.	FORTBOI	FORTBOI	600 KG	R\$ 23,50	R\$ 14.100,00
0004	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – EMB. DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	MARINGA	MARINGA	1.500 KG	R\$ 13,13	R\$ 19.695,00
0005	CARNE SUÍNA BISTECA 1KG	SADIA	SADIA	350 KG	R\$ 23,16	R\$ 8.106,00
0006	CARNE SUÍNA PERNIL 1KG	COOPAVEL	COOPAVEL	350 KG	R\$ 22,83	R\$ 7.990,50
0007	IOGURTE NATURAL COPO CONTENDO 200 ML	BATAVO	BATAVO	50 UND	R\$ 6,00	R\$ 300,00
0008	LINGUIÇA MISTA TIPO CALABRESA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	FORTBOI	FORTBOI	350 KG	R\$ 29,66	R\$ 10.381,00
0009	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	AURORA	AURORA	350 KG	R\$ 27,33	R\$ 9.565,50
0010	MORTEDELA MISTA 1KG	SADIA	SADIA	100 KG	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00
0011	OVO DE GALINHA ,COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS.	KARILAN	KARILAN	6.000 UND	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
0012	PÃO PARA HAMBURGUEIR PCT. CONTENDO 10UND COM 400G	PANEBOMM	PANEBOM	300 KG	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00
0013	PÃO TIPO HOT-DOG EMBALAGEM CONTENDO 10 UND	PANEBOM	PANEBOM	500 PC	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
0014	PÃO TIPO BISNAGUINHA PACOTE C/200G	VISCONTE	VISCONTE	600 PC	R\$ 10,16	R\$ 6.096,00
0015	PEITO DE FRANGO EMBALADO PACOTE PLÁSTICO	MARINGA	MARINGA	600 KG	R\$ 17,13	R\$ 10.278,00
0016	POLPA DE FRUTA SABORES SORTIDOS PCT 400G	FRUTIL	FRUTIL	1.200 UND	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
0017	QUEIJO TIPO MUSSARELA BANDEJA CONTENDO 200G	CARINHO	CARINHO	20 UND	R\$ 17,16	R\$ 343,20
0018	PÃO FRANCES FRESCO 50G	PADARIA	PADARIA	6.000 UND	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
0019	SALSICHA BOVINA TIPO HOT DOG, CONGELADA, EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO	AVIVAR	AVIVAR	100 KG	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 133.326,20
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 307.445,60



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	21/01/2026 - 18:34:21	3 CORAÇÕES	3 CORAÇÕES	300	R\$11,43	R\$ 3.429,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 09:55:43	olho d,água	olho d,água	1.200	R\$4,75	R\$ 5.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 100ML.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 09:57:04	zero kal	zero kal	30	R\$7,00	R\$ 210,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ÁGUA MINERAL COPO 200ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:04:44	regina	regina	600	R\$1,00	R\$ 600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ÁGUA MINERAL EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:06:10	REGINA	REGINA	1.000	R\$2,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALHO BRANCO GRAUDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE DO TIPO COMUM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:07:54	NACIONAL	NACIONAL	60	R\$25,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - AMÍDO DE MILHO, EMBALAGEM C/200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:08:29	MAISENA	MAISENA	30	R\$5,00	R\$ 150,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:09:19	CHINEZ	CHINEZ	1.400	R\$4,00	R\$ 5.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1 , BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:09:52	CHINEZ	CHINEZ	1.200	R\$4,50	R\$ 5.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTEDO NO MÍNIMO 450G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:11:49	NESTLE	NESTLE	50	R\$5,00	R\$ 250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA (EMB C/ 100G, NO MINIMO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:14:53	MARATA	MARATA	50	R\$4,00	R\$ 200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - BATATA PALHA PCT 80G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:15:44	KARITOS	KARITOS	50	R\$5,83	R\$ 291,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 200 G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:16:29	HORIZONTE	HORIZONTE	1.200	R\$8,66	R\$ 10.392,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTO INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:17:25	ESTRELA	ESTRELA	1.000	R\$8,76	R\$ 8.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - BISCOITO PETAS PCT 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:19:46	HORIZONTE	HORIZONTE	1.000	R\$8,76	R\$ 8.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:21:27	ESTRELA	ESTRELA	1.000	R\$6,58	R\$ 6.580,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BISCOITO WAFER, SABORES DIVERSOS, DE NO MÍNIMO 160G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:25:46	ESTRELA	ESTRELA	50	R\$2,51	R\$ 125,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - BISCOITOS SEQUILHOS PCT 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:34:28	HORIZONTE	HORIZONTE	100	R\$7,00	R\$ 700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - BOMBOM OURO BRANCO PCT C/50UND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:35:13	lacta	LACTA	25	R\$67,66	R\$ 1.691,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM VÁCUO C/SELO DE PUREZA COM NO MÍNIMO 250G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:37:00	SANTA CLARA	SANTA CLARA	1.200	R\$14,83	R\$ 17.796,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR CARNE - CX DE 24 TABLETES DE 19G CADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:37:50	MAGGI	MAGGI	20	R\$24,00	R\$ 480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CALDO, PARA CULINÁRIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR GALINHA CX 24 TABLETES DE 19G CADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:39:18	MAGGI	MAGGI	20	R\$24,00	R\$ 480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CHÁ DE CAMOMILA; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MINIMO 10 SAQUINHOS DE NO MINIMO 10G AÇÚCAR MASCAVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:41:01	MARATA	MARATA	600	R\$8,41	R\$ 5.046,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CHÁ DE ERVA CIDREIRA; EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 SAQUINHOS DE NO MINIMO, 10G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:41:21	MARATA	MARATA	600	R\$8,41	R\$ 5.046,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS DE NO MÍNIMO 10G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:42:03	MARATA	MARATA	600	R\$8,41	R\$ 5.046,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - COCO RALADO, PACOTE C/ NO MÍNIMO 100 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:42:27	MAIS COCO	MAIS COCO	50	R\$4,43	R\$ 221,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGENEIO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. EMBALAGEM COM 100G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:43:18	DONA CLARA	DONA CLARA	200	R\$3,50	R\$ 700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFETADO. PACOTE DE 100G



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:43:43	DONA CLARA	DONA CLARA	200	R\$6,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MÍNIMO 200G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:46:39	CAMPONESA	CAMPONESA	150	R\$5,08	R\$ 762,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOCA, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:47:01	JAZAN	JAZAN	10	R\$20,33	R\$ 203,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:47:44	JAZAN	JAZAN	10	R\$20,33	R\$ 203,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - DOCE DE BANANA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO COM MÍNIMO 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:48:27	VALE VERDE	VALE VERDE	10	R\$20,00	R\$ 200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXÍVEL EM POTE PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES PESO LÍQUIDO NO MÍNIMO 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:49:13	VALE VERDE	VALE VERDE	10	R\$20,00	R\$ 200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ERVILHA - LATA C/ NO MINIMO 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:49:31	QUERO	QUERO	50	R\$4,06	R\$ 203,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 190 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:50:10	QUERO	QUERO	100	R\$3,93	R\$ 393,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:50:40	IDEAL	IDEAL	200	R\$6,33	R\$ 1.266,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:51:30	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	300	R\$7,40	R\$ 2.220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - FÉCULA DE MANDIOCA , EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:51:58	GOMA CHICO	GOMA CHICO	350	R\$9,58	R\$ 3.353,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:52:46	IDEAL	IDEAL	1.000	R\$9,58	R\$ 9.580,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:53:07	DONA DE	DONA DE	1.000	R\$9,63	R\$ 9.630,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTE. C/ NO MINIMO DE 1 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:53:57	IDEAL	IDEAL	200	R\$9,58	R\$ 1.916,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - FERMENTO QUIMICO POTE 100G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:57:24	DONA BENTA	DONA BENTA	50	R\$4,70	R\$ 235,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - FLOCÃO DE MILHO; PRÉ-COZIDO COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJIDADES PARASITA E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:57:50	NOVO MILHO	NOVO MILHO	1.200	R\$2,46	R\$ 2.952,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - LEITE CONDENSADO-CAIXA C/ NO MÍNIMO 390G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:58:29	ITALAC	ITALAC	30	R\$6,66	R\$ 199,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - LEITE INTEGRAL EM PÓ, PACOTE DE 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 10:58:51	CAMPONESA	CAMPONESA	1.500	R\$7,60	R\$ 11.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - MACARRÃO SEMOLA PARAFUSO 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:16:02	ESTRELA	ESTRELA	200	R\$6,60	R\$ 1.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, EMBALAGEM COM 500G , IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:16:31	GOSTOSO	GOSTOSO	1.000	R\$4,86	R\$ 4.860,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - MAIONESE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250GR .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:17:10	ARISCO	ARISCO	50	R\$9,00	R\$ 450,00	Sim
--------------------------	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	---------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0049 - MARGARINA VEGETAL 250G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:17:29	PRIMOR	PRIMOR	150	R\$5,91	R\$ 886,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - MILHO PARA MUNGUZA PACOTE NO MÍNIMO 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:18:09	MARATA	MARATA	50	R\$4,60	R\$ 230,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - MILHO PARA PIPOCA COM NO MÍNIMO 500 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:18:27	MARATA	MARATA	100	R\$4,93	R\$ 493,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:19:08	FUGINI	FUGINI	150	R\$4,65	R\$ 697,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA DE 900ML .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:19:41	SOYA	SOYA	600	R\$10,40	R\$ 6.240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - REFRIGERANTE PET SABORES 2LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:21:24	COCA COLA	COCA COLA	1.200	R\$11,16	R\$ 13.392,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - SAL REFINADO IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM CONTENTO 1 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:21:46	GUSTAVO	GUSTAVO	200	R\$1,38	R\$ 276,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - SARDINHA NO ÓLEO COMESTIVEL EM LATA 130G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:22:25	88	88	100	R\$5,20	R\$ 520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - TEMPERO GLUTAMATO MONOSSÓDICO EMBALAGEM C/60G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:22:45	SAZON	SAZON	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:23:24	GOTA	GOTA	100	R\$2,33	R\$ 233,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - REFRIGERANTE PET SABORES 250ML



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:23:44	COCA COLA	COCA COLA	300	R\$2,50	R\$ 750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CARNE BOVINA COSTELA RESFRIADA OU CONGELADA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:26:04	FRIBOI	FRIBOI	300	R\$24,66	R\$ 7.398,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM PARA MARIA ISABEL, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:26:43	FRIBOI	FRIBOI	300	R\$31,50	R\$ 9.450,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª E 2ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:27:32	FORTBOI	FORTBOI	600	R\$23,50	R\$ 14.100,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – EMB. DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:29:08	MARINGA	MARINGA	1.500	R\$13,13	R\$ 19.695,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - CARNE SUÍNA BISTECA 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:29:42	SADIA	SADIA	350	R\$23,16	R\$ 8.106,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - CARNE SUÍNA PERNIL 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:30:49	COOPAVEL	COOPAVEL	350	R\$22,83	R\$ 7.990,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - IOGURTE NATURAL COPO CONTENDO 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:31:22	BATAVO	BATAVO	50	R\$6,00	R\$ 300,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - LINGUIÇA MISTA TIPO CALABRESA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:32:05	FORTBOI	FORTBOI	350	R\$29,66	R\$ 10.381,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0009 - LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA – EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:32:26	AURORA	AURORA	350	R\$27,33	R\$ 9.565,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - MORTADELA MISTA 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:33:05	SADIA	SADIA	100	R\$12,46	R\$ 1.246,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - OVO DE GALINHA ,COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:33:33	KARILAN	KARILAN	6.000	R\$0,76	R\$ 4.560,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - PÃO PARA HAMBURGUER PCT. CONTENDO 10UND COM 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:34:35	PANEBOMM	PANEBOM	300	R\$9,38	R\$ 2.814,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - PÃO TIPO HOT-DOG EMBALAGEM CONTENDO 10 UND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:35:00	PANEBOM	PANEBOM	500	R\$9,30	R\$ 4.650,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - PÃO TIPO BISNAGUINHA PACOTE C/200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:35:59	VISCONTE	VISCONTE	600	R\$10,16	R\$ 6.096,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - PEITO DE FRANGO EMBALADO PACOTE PLÁSTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:36:25	MARINGA	MARINGA	600	R\$17,13	R\$ 10.278,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - POLPA DE FRUTA SABORES SORTIDOS PCT 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:37:09	FRUTIL	FRUTIL	1.200	R\$8,50	R\$ 10.200,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - QUEIJO TIPO MUSSARELA BANDEJA CONTENDO 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:37:36	CARINHO	CARINHO	20	R\$17,16	R\$ 343,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - PÃO FRANCES FRESCO 50G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:38:50	PADARIA	PADARIA	6.000	R\$0,76	R\$ 4.560,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - SALSICHA BOVINA TIPO HOT DOG, CONGELADA, EMBALAGEM, LIVRE DE PARASITAS E DE



QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	22/01/2026 - 11:40:00	AVIVAR	AVIVAR	100	R\$15,93	R\$ 1.593,00	123/2006
								Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E ORGÃOS MUNICIPAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/01/2026 - 11:23:44	174.119,40 (proposta)	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	Válido

0002 - LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E ORGÃOS MUNICIPAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/01/2026 - 11:40:00	133.326,20 (proposta)	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	23/01/2026 - 11:59:27	07.941.965/0001-28 - JUCELINO DE MOURA BORGES	0.1 habilitação completa.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/01/2026 - 08:33	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E ORGÃOS MUNICIPAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	Arrematante	174.119,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E ORGÃOS MUNICIPAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JUCELINO DE MOURA BORGES	07.941.965/0001-28	Arrematante	133.326,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/01/2026 - 09:04:11	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes
23/01/2026 - 09:04:45	Pregoeiro	Neste momento passamos para analise das propostas cadastradas
23/01/2026 - 09:04:55	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/01/2026 - 09:21:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



23/01/2026 - 09:21:45	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/01/2026 - 09:21:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/01/2026 - 09:21:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/01/2026 - 09:22:22	Pregoeiro	Neste momento passamos para a rodada de lances
23/01/2026 - 09:22:38	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/01/2026 - 09:22:38	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/01/2026 - 09:22:45	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
23/01/2026 - 09:22:45	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/01/2026 - 09:32:39	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/01/2026 - 09:32:45	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
23/01/2026 - 09:33:34	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME com lance de R\$ 174.119,40.
23/01/2026 - 09:33:34	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JUCELINO DE MOURA BORGES - ME com lance de R\$ 133.326,20.
23/01/2026 - 09:36:06	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 09:36:06	Sistema	Motivo: Senhor licitante, JUCELINO DE MOURA BORGES ME pode ofertar um desconto para o lote 1?
23/01/2026 - 09:36:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 10:00 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 09:36:41	Sistema	Motivo: Senhor licitante, JUCELINO DE MOURA BORGES ME pode ofertar um desconto para o lote 2?
23/01/2026 - 10:01:18	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:04:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:04:32	Sistema	Motivo: Senhor licitante, JUCELINO DE MOURA BORGES ME solicito anexo da proposta de preços adequada e documentos de habilitação para lote 1 conforme item 7.30.2 e item 8.7 do edital
23/01/2026 - 10:05:09	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:05:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:05:47	Sistema	Motivo: Senhor licitante, JUCELINO DE MOURA BORGES ME solicito anexo da proposta de preços adequada e documentos de habilitação para lote 2 conforme item 7.30.2 e item 8.7 do edital
23/01/2026 - 10:05:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 10:05:58	Sistema	Motivo: Senhor licitante, JUCELINO DE MOURA BORGES ME solicito anexo da proposta de preços adequada e documentos de habilitação para lote 2 conforme item 7.30.2 e item 8.7 do edital
23/01/2026 - 10:07:33	Pregoeiro	Esta aberto o prazo para anexar a proposta de preços adequadas em arquivo e documentos de habilitação
23/01/2026 - 10:09:04	Pregoeiro	Com isso, retornaremos a sessão a pós encerramento dos prazos à 12:30
23/01/2026 - 10:15:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/01/2026 - 10:31:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/01/2026 - 10:34:29	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
23/01/2026 - 11:47:13	F. JUCELINO DE MOURA BORGES	Documentação Lote 0001: Boa tarde! por gentileza poderia fazer a prorrogação do prazo de envio da proposta consolidada e documntos de habilitação, pois estou com instabilidade para a assinatura digital.
23/01/2026 - 11:51:23	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
23/01/2026 - 11:54:31	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 11:54:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 11:54:58	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 11:55:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/01/2026.
23/01/2026 - 11:59:27	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/01/2026 - 12:00:41	Pregoeiro	Em razão de solicitação da licitante convocada e em observância à Lei nº 14.133/2021, fica prorrogado o prazo para envio da proposta e dos documentos de habilitação, conforme novo prazo indicado no sistema.
23/01/2026 - 12:01:05	Pregoeiro	Diante disso, retornaremos à sessão às 16h.
23/01/2026 - 16:02:11	Pregoeiro	Boa tarde, senhores licitantes.
23/01/2026 - 16:03:02	Pregoeiro	Informo que a sessão será suspensa para análise dos anexos.
23/01/2026 - 16:04:06	Pregoeiro	Sendo assim, retornaremos dia 26 de janeiro de 2026 às 8h.
26/01/2026 - 08:07:59	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes.
26/01/2026 - 08:08:11	Pregoeiro	Seguimos com a sessão.
26/01/2026 - 08:08:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/01/2026 - 08:08:28	Sistema	O fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES teve sua proposta aceita no lote 0001.
26/01/2026 - 08:08:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2026 às 08:18.
26/01/2026 - 08:09:14	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote I referente ao julgamento da proposta.
26/01/2026 - 08:09:23	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/01/2026 - 08:09:29	Sistema	O fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES teve sua proposta aceita no lote 0002.



26/01/2026 - 08:09:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2026 às 08:19.
26/01/2026 - 08:09:48	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote II referente ao julgamento da proposta.
26/01/2026 - 08:22:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES.
26/01/2026 - 08:22:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2026 às 08:32.
26/01/2026 - 08:23:01	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote I referente ao julgamento da habilitação.
26/01/2026 - 08:23:14	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JUCELINO DE MOURA BORGES.
26/01/2026 - 08:23:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 26/01/2026 às 08:33.
26/01/2026 - 08:23:33	Pregoeiro	Está aberto o prazo para manifestação de recursos para o lote II referente ao julgamento da habilitação.
26/01/2026 - 08:38:34	Pregoeiro	Passado o prazo para manifestação de recursos, informo que não houve nenhuma intenção de recorrer ao resultado. Sendo assim, passamos para finalização deste procedimento.
26/01/2026 - 08:40:04	Pregoeiro	Diante disso, encaminho o processo à autoridade competente para tomar conhecimento e posteriormente adjudicar e homologar o objeto ao vencedor(a).
26/01/2026 - 08:40:20	Pregoeiro	Nada mais a tratar, declaro encerrada a presente sessão.
26/01/2026 - 08:40:34	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/01/2026 - 08:51:54	Autoridade Competente	Bom dia, senhores fornecedores.
29/01/2026 - 08:53:11	Autoridade Competente	Após analisar o resultado deste processo, passo para adjudicação e homologação do objeto ao vencedor.
29/01/2026 - 08:53:16	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
29/01/2026 - 08:53:21	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
29/01/2026 - 08:54:36	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.
29/01/2026 - 08:55:00	Sistema	O lote 0002 foi homologado por ADMAELTON BEZERRA SOUSA.

Wesley da Silva Adriano Borges
Pregoeiro

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
Autoridade Competente

FABIO DIAS EVANGELISTA
Apoio

FRANCISCO BARBOSA DE SOUSA FILHO
Apoio

